
                                   令和７年（2025年)４月30日  

 

各教育委員会教育長 

各中学校長 

北海道室蘭聾学校 

北海道苫小牧支援学校 

北海道室蘭養護学校中学部  

 

                               北海道室蘭養護学校長 仙北谷 逸 生   

 
令和７年度北海道室蘭養護学校高等部教育説明会の開催について（御案内） 

  陽春の候 貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

  また、日頃より本校の教育活動に御理解と御支援をいただき心より感謝申し上げます。 

  さて、本校高等部の教育について理解を深め、進路選択と教育相談の参考にしていただくために、保護者の皆

様及び担当職員の方々を対象に高等部教育説明会を計画いたしました。体育館にてスライドや動画、資料配付に

よる説明とさせていただきます。 

  時節柄何かとお忙しいことと存じますが、御参加くださいますよう御案内いたします。 

記 

１ 日 時 

 令和７年６月10日（火） 10時00分～11時30分 （受付開始 ９時35分） 

２ 場 所 

北海道室蘭養護学校 体育館 

３ 内 容 

 (1) 本校教育の概要説明 

(2) 高等部の概要説明について（スライド説明） 

 (3) 進路指導（卒業後の進路）について 

 (4) 入学者選考検査（受検までの流れ等）、教育相談について 

 (5) 学校生活（一日の流れや学習の様子）について（動画説明） 

４ 申し込み  

 (1) 参加を希望される場合は５月23日(金)までに本校HPを御覧いただき、アドレスを入力して申し込みを申

請してください。 

 (2) 教育説明会には参加せずに学校説明会資料のみを御希望される場合についても、入力フォームで申請して 

ださい。 

※（注意）この案内は、併設高等部の御案内です。小学部・中学部教育説明会は実施しません。 

５ お願い 

 (1) 駐車スペースに限りがあります。参加の際には自家用車の乗り合い等の御協力をお願いします。 

(2) 教育説明会の当日、発熱や風症状等がある場合は参加を控えていただくことがあります。あらかじめ御了

承ください。 

 (3) 上履きについては、各自準備をお願いします。 

※説明会の対象者は中学１、２年生としています。生徒の参加は可とします。また、会場の都合により職員の

皆様については各学校から１名、保護者様については各家庭から２名までの参加としておりますので、御理

解と御協力をお願いいたします。 

※教育説明会を急遽中止とする場合については、文書にてお知らせいたします。御了承ください。 

 

 

 

担当 北海道室蘭養護学校高等部 大 道 紀 雄 

住所 〒050-0061 室蘭市八丁平３丁目７番27号 

電話 0143-45-8270 

様 


